
Nr. 3388
4 februari

2026

Regeling van de Minister van Klimaat en Groene Groei van 30 januari 2026,

nr. WJZ/101742746, tot wijziging van de Subsidieregeling coöperatieve

energieopwekking in verband met verlenging van de Subsidieregeling

coöperatieve energieopwekking (SCE)

De Minister van Klimaat en Groene Groei,

Gelet op artikel 3 van de Kaderwet EZ-, LVVN- en KGG-subsidies;

Besluit:

ARTIKEL I 

In artikel 48, tweede lid, van de Subsidieregeling coöperatieve energieopwekking wordt ‘1 april 2026’
vervangen door ‘1 april 2031’.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 maart 2026.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 30 januari 2026

Minister van Klimaat en Groene Groei,
S.Th.M. Hermans

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2026 nr. 3388 4 februari 2026



TOELICHTING 

Op grond van de Comptabiliteitswet 2016 vervallen subsidieregelingen niet later dan vijf jaar na
inwerkingtreding. Dat betekent dat de Subsidieregeling coöperatieve energieopwekking (hierna SCE)
zou komen te vervallen per 1 april 2026. Deze wijzigingsregeling strekt tot verlenging van de SCE met
vijf jaar tot 1 april 2031.

In overeenstemming met artikel 4.10, zevende lid, van de Comptabiliteitswet 2016 is een ontwerp van
de wijzigingsregeling voor de verlenging van de SCE op 24 november 2025 schriftelijk aan de Tweede
Kamer der Staten-Generaal voorgelegd.

De Minister van Klimaat en Groene Groei,
S.Th.M. Hermans

2 Staatscourant 2026 nr. 3388 4 februari 2026


	Regeling van de Minister van Klimaat en Groene Groei van 30 januari 2026, nr. WJZ/101742746, tot wijziging van de Subsidieregeling coÃ¶peratieve energieopwekking in verband met verlenging van de Subsidieregeling coÃ¶peratieve energieopwekking (SCE)
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


